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Pan

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Ministrze,

odpowiadając na pismo z dnia 16 lipca br., znak: V.7016.70.2024JK1 w sprawie 

korespondencji skierowanej przez członków Rady do spraw Zdrowia Psychicznego 

tj. Pana dr Marka Balickiego i Pana prof. dr hab. n. med. Andrzeja Cechnickiego dotyczącej 

realizacji Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego oraz reformy opieki 

psychiatrycznej dla dorosłych, uprzejmie przestawiam poniższe informacje w sprawie. 

Wdrożenie rozwiązań przetestowanych w obecnie realizowanym programie pilotażowym 

w centrach zdrowia psychicznego do całości systemu ochrony zdrowia psychicznego 

w Polsce jest jednym z priorytetowych zadań Ministerstwa Zdrowia. 

Mając na uwadze skalę pilotażu, jak również złożoność testowanych rozwiązań oraz 

konieczność wypracowania kierunkowych zmian we współpracy z szerokim gronem 

ekspertów reprezentującym m.in.: środowisko pracodawców, profesjonalistów, jak również 

pacjentów oraz ich rodzin, w dniu 5 lipca br.  na posiedzeniu Rady do spraw Zdrowia 

Psychicznego przyjęto Uchwałę w sprawie powołania Zespołu ds. transformacji systemu 

opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień, w tym opracowania zasad wdrożenia nowego 

modelu organizacji i finansowania z uwzględnieniem propozycji koszyka świadczeń 

gwarantowanych dla centrów zdrowia psychicznego, wskaźników jakości i modelu 

ewaluacji. 

Niniejszy Zespół ma przedstawić do końca września br. rekomendacje w zakresie dalszych 

działań niezbędnych do podjęcia, aby umożliwić zakończenie programu pilotażowego 

w centrach zdrowia psychicznego i zaimplementowania zewaluowanych rozwiązań 

do systemu ochrony zdrowia psychicznego. 
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Rekomendacje będą kluczowe także dla określenia dalszych kierunków działań 

wykraczających poza pilotaż centrów zdrowia psychicznego.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Wojciech Konieczny
Sekretarz Stanu
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